
 

 
 

CONSORZIO RIFIUTI del VERBANO CUSIO OSSOLA  
Via Olanda n° 57 - 28922 Verbania Pallanza (VB) – C.F./P.IVA 02235970031 

0323/507071  0323/557514 @ info@consorziorifiutivco.it  www.consorziorifiutivco.it 

COPIA 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

N.11 
 

 

OGGETTO: Valutazione attività lavorativa del personale consortile nell'anno 2020 ai fini 

dell'attribuzione delle indennità accessorie. 

  

 

 

L’anno duemilaventuno addì otto del mese di marzo alle ore diciassette e minuti quindici 

regolarmente convocato come da copia in atti, si è riunito il CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE del 

Consorzio, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dal Regolamento Speciale e dalle 

vigenti disposizioni di legge. 

 

All’appello risultano:  

 

COGNOME E NOME CARICA PRESENTE/ASSENTE MODALITA’ PRESENZA 

Perrone Francesco Presidente Presente Audio/videoconferenza 

Agosti Giovanna Vice Presidente Presente Audio/videoconferenza 

Kregar Marco Antonio Membro C.d.A. Presente Audio/videoconferenza 

Cittadino Stefano Membro C.d.A. Assente Audio/videoconferenza 

Rondinelli Alessandro Membro C.d.A. Presente Audio/videoconferenza 

 TOT. PRESENTI 4  

 TOT. ASSENTI 1  

 

 La partecipazione al Consiglio di Amministrazione dei componenti sopra indicati avviene in 

audio/video conferenza come sopra indicato, con le modalità previste consentite dall’art. 73 del 

D.L. n. 18/2020 e stabilite con successiva determina del Presidente Consortile del 12 maggio 2020, 

nel rispetto del segreto d’ufficio che attiene alla carica rivestita. 

 

Assiste alla seduta il Segretario dell’Ente Dott. Daniele Merola e, constatata la presenza del 

numero legale, il Presidente, Ing. Francesco Perrone, dichiara aperta la seduta per la trattazione 

dell’oggetto sopraindicato. 

mailto:info@consorziorifiutivco.it
http://www.consorziorifiutivco.it/


OGGETTO: Valutazione attività lavorativa del personale consortile nell’anno 2020 ai fini 

dell’attribuzione delle indennità accessorie. 

Delibera CdA n. 11 del 08.03.2021 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

Premesso e ritenuto che con precedente deliberazione di CdA n. 9 del 11.04.2019 si 

approvava il piano delle performance relative all’anno 2019, stabilendo gli obiettivi da raggiungere 

ai fini della valutazione ed erogazione delle indennità accessorie al personale del Consorzio; 

Considerato che tale medesimo atto deliberativo non è stato assunto relativamente 

all’anno 2020 e ciò per le seguenti ragioni: 

a) il Segretario Consortile non era più in servizio e non si era ancora (sino al 12.10.2020) 

provveduto alla nomina di altro Segretario; 

b) dall’inizio del mese di marzo 2020, con il diffondersi della pandemia ricollegata al virus 

Covid-19, tutte le attività, termini ed adempimenti di questo Consorzio sono stati rallentati, 

se non temporaneamente ritardati; 

c) il personale dipendente è stato posto in smart-working e ciò ha comportato una diversa 

applicazione, rispetto all’ordinario, nell’espletamento dei compiti; 

d) con l’anno 2020, e praticamente per quasi tutto il corso di esso, il Consorzio, con i propri 

uffici, ha dovuto dedicarsi ed impegnarsi nella stesura dei Piani Economico Finanziari dei 74 

Comuni componenti l’Ente, da sottoporre ai Consigli Comunali per la successiva 

approvazione, per la prima volta a decorrere da tale anno, di ARERA; 

Considerato pertanto che per tutte le ragioni sopraindicate non si è riusciti a dare corso a 

tutti gli adempimenti previsti normativamente ed in particolare, per i fini che riguardano il presente 

atto e di cui in oggetto, all’approvazione del piano delle performance per il 2020 ma che questo 

CdA può valutare come soddisfacenti e raggiunti gli obiettivi di massima e ordinari che 

amministrativamente ci si era prefissi nell’anno 2020; 

Ritenuto pertanto di adottare la presente deliberazione, quale atto che accerti l’avvenuto 

raggiungimento da parte degli uffici consortili, del Dirigente e delle posizioni organizzative, del 

grado ottimale di attività lavorativa svolta nell’anno 2020; 

Visti i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 Visto l’esito favorevole ed unanime della votazione espressa per alzata di mano; 

DELIBERA 

1. di richiamare tutte le premesse al presente atto quali ragioni che giustificano la mancata 

adozione del piano delle performance per l’anno 2020; 

2. di stabilire che, in luogo di detto piano, con la presente deliberazione viene accertato 

l’ottimale raggiungimento da parte degli uffici consortili, del Dirigente e delle posizioni 

organizzative, degli obiettivi ricollegati all’amministrazione di questo Ente, e ciò onde 

consentire l’erogazione delle indennità accessorie al personale; 



3. di demandare a tal fine al Nucleo di Valutazione di questo Ente, su relazione del Dirigente e 

delle posizioni organizzative, la valutazione di sua competenza e validazione dell’attività svolta 

nell’anno 2020, se del caso, utilizzando il sistema  “di pesatura” utilizzato nell’anno precedente; 

4. di dichiarare il presente atto, con separata unanime votazione, ad immediata eseguibilità, ai 

sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

5. di trasmettere l’originale del presente provvedimento all’Ufficio di Segreteria affinché il 

predetto ufficio lo inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle deliberazioni e ne 

disponga pubblicazione di copia all’albo pretorio informatico presso il sito dell’ente 

www.consorziorifiutivco.it per quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 

267/2000 e s.m.i.. 

 

 

 

 



Sulla proposta di deliberazione si esprime il parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai 

sensi e per gli effetti dell'art. 49 del T.U. Enti Locali approvato con D. Legisl. n. 267/2000. 

 

 Il Direttore 

F.to Dott. Roberto Righetti 

 

___________________________________ 

 

 

 

Il Presente verbale, viene letto, confermato e sottoscritto: 

 

Il Presidente 

F.to Ing. Francesco Perrone 

 

___________________________________ 

 

Il Segretario  

F.to Dott. Daniele Merola 

 

___________________________________ 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Registro Pubblicazioni n. __________________  

 

Si certifica che copia della presente deliberazione, avente valore di pubblicità legale, viene pubblicata 

all'albo pretorio on line inserito nel sito consortile www.consorziorifiutivco.it per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal giorno 19/03/2021 al giorno 03/04/2021, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.. 

 

 

Dalla residenza consortile, addì  

 

___________________________ 

 

Il Segretario 

F.to Dott. Daniele Merola 

 

___________________________________ 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 08-mar-2021 

 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267) 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 Il Segretario 

F.to Dott. Daniele Merola 

 

___________________________________ 

 

 

Copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

                    

Dalla residenza consortile, addì, 

________________________ 

Dott. Daniele Merola 

 

___________________________________ 

 

 


